
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 13 del 06-03-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  13 DEL  06-03-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE PER LA PROMOZIONE DEL 

SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 

DA 0 A 6 ANNI- ANNUALITA' 2020. LIQUIDAZIONE 

ACCONTO LAVORI DI ADEGUAMENTO AULE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- il Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017, attuativo della legge 107/2015, ha istituito il 

“Sistema Integrato di educazione e di istruzione della nascita sino a sei anni“ finalizzato a 

garantire, sin dalla nascita pari opportunità di educazione e di istruzione, di cura, di relazione e 

di gioco a tutte le bambine e a tutti i bambini, concorrendo ad eliminare disuguaglianze e 

barriere territoriali, economiche, etniche e culturali, attraverso il superamento della dicotomia 

tra servizi educativi per la primaria e la prima infanzia, costruendo un percorso educativo e 

formativo unitario, per nel rispetto delle specificità di ciascun segmento; 

- al fine di sviluppare le potenzialità di relazione, autonomia, creatività e apprendimento, pari 

opportunità di educazione e di istruzione, lungo tutto l’arco della vita, a partire dalla prima 

fascia di età: 0 – 6 anni è stato approvato il D.Lgs n. 65 in data 13 aprile 2017 attuativo della 

Legge 107/2015; 

- il piano si prefigge in particolare, di promuovere l’inserimento dei servizi educativi nell’ambito 

del sistema dell’istruzione, favorendone l’integrazione con la scuola dell’Infanzia; 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 13 del 06-03-2021 

  -  pag. 2  - 

 

- la Regione Marche con DGR 1218 del 05/08/2020 ha approvato gli indirizzi regionali e ci 

criteri di riparto delle risorse ministeriali e regionali per la predisposizione del “Programma 

regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla 

nascita a 6 anni di età – annualità 2020”; 

- che con nota prot. 1040953 del 15/09/2020 la Regione Marche ha chiesto di trasmette entro il 

21/09/2020, le adesioni al “Programma Regionale per il Sistema Integrato di educazione e 

istruzione0-6 annualità 2020” ai Comuni beneficiari delle risorse assegnate con DDPF 

848/IFD/2020; 

 

- con DDPF 923 del 21/09/2020 è stata prorogata al 30/09/2020 il termine per la presentazione 

delle adesioni summenzionato; 

 

CONSIDERATO che questo Comune ha provveduto ad inoltrare in data 30/09/2020 prot. 5736 modulo 

di adesione al programma “de quo”, dichiarando di impiegare le risorse assegnate per l’adeguamento 

delle aule e la fornitura di strumentazione didattica; 

 

RAVVISATO che il Comune, ai fini dell’ammissibilità della candidatura, è obbligato al 

confinanziamento dell’intervento con una percentuale minima del 5%; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 174 del 30/12/2020 con la 

quale si affidavano, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii i lavori di 

adeguamento aule e la fornitura della sottoelencata strumentazione didattica: 

- LAVORI DI ADEGUAMENTO AULE: 

1. Riparazione e il ripristino degli infissi in legno alla ditta FALEGNAMERIA 

CONTIGIANI ELVIO con sede in Via Illuminati n. 33, 62010 URBISAGLIA (MC) – 

P.IVA 01207180439; 

- FORNITURA STRUMENTAZIONE DIDATTICA: 

1. Fornitura barriere protettive in plexiglass alla ditta GL TIPOGRAFIA DI GIUSEPPE 

ALZAPIEDI E C. SNC con sede in C.da Fiastra n. 74, 62020 COLMURANO (MC) – 

P.IVA 00345600433; 

2. Fornitura protezioni copritermosifoni alla ditta KELOO con sede in Via Polvereto n. 

16/5, 50025 MONTESPERTOLI (FI) – P.IVA 05317560489; 

3. Fornitura strumentazione per palestra e sala polivalente alla ditta FOOTBALL HOUSE 

con sede in Via Vecchietti n. 2, 62010 POLLENZA (MC) – P.IVA 01159460433; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo"; 

RAVVISATO che l’Ufficio Tecnico ha predisposto subito l’inizio dei lavori di riparazione e ripristino 

degli infissi e la fornitura della strumentazione didattica; 

RICHIAMATA la nota prot. 1214433 del 23/10/2020 con la quale la Regione Marche ha comunicato 

l’erogazione del contributo assegnato pari a complessivi Euro 7.657,71 quale cofinanziamento del 

progetto di Ente del complessivo importo di Euro 8.040,60;  

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 13 del 06-03-2021 

  -  pag. 3  - 

 

VISTA la fattura elettronica n. 1_21 DEL 10/02/2021 emessa dalla FALEGNAMERIA CONTIGIANI 

ELVIO dell’importo complessivo di Euro 2.500,00 relativa ai lavori eseguito nell’anno 2020; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art. 3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di liquidare alla ditta FALEGNAMERIA CONTIGIANI ELVIO con sede in Via Illuminati n. 33, 

62010 URBISAGLIA (MC) – P.IVA 01207180439, l’importo complessivo di Euro 2.500,00 di cui alla 

fattura elettronica n. 1_21 del 10/02/2021 – CIG: Z17300A392 

 

3. di dare atto che la spesa di Euro 2.500,00 trova copertura al capitolo 2588/38 codice 04.02-

2.02.01.99.000 Gestione Residui del redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

4. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il mandato 

di pagamento; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

7. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 13 del 06-03-2021 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 06-03-2021 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 06-03-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 29-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-03-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


